TTPABUTEJILCTBO APXAHTEJILCKOM OBJIACTH

MWHUCTEPCTBO TOIVIMBHO-3HEPTETHUECKOI'O
KOMILIEKCA ¥ XKHJIMIIHO-KOMMYHAJIBHOI'O
XO3SIACTBA APXAHT'EJIbCKOM OBJIACTH
(murucTepcTBO T3K 1 XKKX AO)

IIOCTAHOBJUEHHE

oT 28 okta6ps 2024 r. Ne 147-nu

T. ApXaHreapcK

OO0 yTBepikIeHHH HOPMATHUBOB OTEPH HThEBOMH BOALI
NpH e TPAHCIOPTHPOBKE B HEHTPAJN30BAHHBIX CHCTEMAX X0JI0IHOIO
BO/OCHA0KEeHHUsI, PACIO/IOKEHHBIX HA TEPPUTOPHH X0JIMOrOpPCKOro
MYHHIHIAJLHOI0 OKPyra ApXaHrejbcKoii 06/1acTH, IKCIIyaTHPYeMBbIX
001eCTBOM C OrpaHHYEHHOI 0TBeTCTBeHHOCThIO «HelTpaiby,
Ha 2025 - 2029 roani

B coorsercTBru ¢ ®PenepanbHpiM 3aK0HOM OT 7 nekabps 2011 r. Ne 416-03
«O BogocHabXeHUH U BOJOOTBEeHUH» M moanyakToM 70 mynkra 8 IlonoxeHns
O MUHHMCTEPCTBE  TOIUIMBHO-DHEPIeTHYECKOTO  KOMIUIEKCA H O KAJIHIIHO-
KOMMYH&IBHOIO  XO3dMcTBAa  ApXaHIejbCKOH  o0nacTH,  yTBepKACHHOI'O
nocraHosjienneM IIpaBuTenscTBa ApxaHrenasckod obmactu ot 3 ampens 2012 r.
Ne 128-mn1, MEHHHCTEPCTBO TOILTHBHO-3HEPrETHUECKOI0 KOMILIEKCA U KHJIAILIHO-
KOMMYHAJIBHOI'O X035HCTBa APXaHreNbCKoi 00JaCTH MO CTAHOBJA A E T:

1.  VYrBepmute mnpunaraeMple HOPMATUBBI IOTEPh IUTHEBOM  BOJBI
[OpU €€ TPAaHCHOPTHPOBKE B LEHTPAIM3OBAaHHBIX  CHUCTEMaX  XOJOIHOI'O

BOJIOCHA0XKEHHs,  pacHOJOXKEHHBIX  Ha  TeppuTopu  XOJIMOIOPCKOTO
MYHUIIUNAJIBHOIO  OKpyra  ApxaHIenbcKodl  oOiacTd,  SKCIUTyaTHPYeMBIX
obuiecTBOM v OIrpaHUYEHHOU OTBETCTBEHHOCTHIO «Helitpansy,

Ha 2025 — 2029 ropusi.
2. Hacrosinee moctaHOBJIEHHE BCTYIIAET B CHILY CO JHS €r0 OQHIHAILHOIO
OILyOJIMKOBaHUSI.

Muununcrp A.H. Tloramen




YTBEPX/EHbI
MIOCTAHOBJICHMEM MUHHUCTEPCTBA
TOILIMBHO-3HEPreTHYECKOr0 KOMILIEKCA
U JKHITAIIHO-KOMMYHAJIBHOTO XO34/CTBa

ApxaHrenbckoi 00JacTH

ot 28 oxts6ps 2024 r. Ne 147-n1

HOPMATHBBI
noTepb NUTHLEBOM BOALI MIPH €€ TPAHCIIOPTHPOBKE B IIEHTPAJIM30BAHHbIX
CHCTEMAaX XO0JIOJHOI0 BOJOCHAOKEHHSI, PACIIOIOKEHHBIX HA TEPPUTOPHH
X0/IMOropcKoro MyHHIHNAJIBHOI0 OKPYra ApXaHreabcKoii 06/1acTH,
IKCIUIyaTHPYEMBIX 00LIeCTBOM € OrPAHNYEHHON 0TBETCTBEHHOCTHIO
«HeiTpasab», Ha 2025 — 2029 roanl

Pacnosroxenne
LEeHTPATTH30BAHHBIX CHCTEM
XOJIOAHOI'0 BOLOCHAOKEHHS

Bun
XOJIOJHOTO
BOZOCHAOXe
HUS

HopMaTuBeI IOTEPh MUTHEBOM BOJIBI

(1IpejiesibHBIC YPOBHU) B HEHTPAIU30BAHHBIX
CHCTEMax XOJIOJHOTO BOJXOCHA0KCHHUS,

%

2025 .

2026 r.

2027 r.

2028 r.

2029 r.

LenTpanu3oBanmbie
CHCTEMBI XOJIOJTHOT'O
BOHOCHAOKEHMS,
pacIloJIoKEeHHBIS

Ha TEPPUTOPUH

nocenka Jlykopenxuit
X0JIMOTOPCKOTO
MYHHUIMIIAIBHOIO OKpyTa
ApxaHrensckoit obnacTu

IMUTHECBAA
BOIa

13,50

13,50

13,50

13,50

13,50

IfenTpanu3oBatnbie
CHCTEMBI XOJIOJTHOTO
BOJIOCHAOKEHUS,
pacnoIoKeHHbBIE

HA TEPPUTOPUHI

noceska bemoropckuii

U JKCIIC3HOAOPOKHOH
crannuu [lanensra
X0IMOTOpPCKOTO
MYHMIUIAIBHOTO OKpyra
Apxanrensckoii obactu

IMATHEECBAsA
BOJIAa

8,63

8,63

8,63

8,63

8,63




